
PB SCOM s.r.o.

Radniční 28, 753 01 Hranice

Tel:

e-mail:

Úřad městského obvodu Martinov

Martinovská 3154/23

723 00 Ostrava-Martinov

xchb29h

V Hranicích dne 5. 5. 2023

Žadatel: PB SCOM s.r.o., se sídlem Radniční 28, Hranice l-Město, 753 01 Hranice, IČO:

25397087, zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Kra'ským soudem

vOstravě, sp. zn. C 18505, zastoupena _, jednatelem

společnosti

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), si Vás dovolujeme požádat o poskytnutí níže

speciňkovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení a odstranění stavby

pro právnické osoby?

2) Vpřípadě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první

stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129

stavebniho zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.

3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být

vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se

projednávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob.

4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob.

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé

informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7

až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního

tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez

dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických

nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem

   jednatelem společnosti



Statutární město Ostrava

Městský obvod Martinov

úřad městského obvodu

 

Vaše značka:

Ze dne: 05.05.2022

č. j.: MART/1425/23/SÚ-

Sp. zn.: S-MART/1408/23 í ?

PB SCOM s.r.o.

Vyřizuje: _ Radniční 28

Telefon: 753 01 Hranice

datová schránka ID Vb4h36q j

E-mailr _

Datum: 12. června 2023

Sdělení kžádosti o poskytnuti informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Martinov obdržel dne 08.06.2023,

pod č. j.: MART/1408/23/SU/Hrn, Vaší žádost o poskytnutí informací:

1. Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení 0 odstranění stavby

pro právnické osoby?

Zdejší stavební úřad vydává podle § 128 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)

rozhodnutí o odstranění stavby jako příslušný stavební úřad podle § 13 a § 15 odst. 1 pism. c)

stavebního zákona, ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. 0) bodu 1 a čl. 23 písm. c) OZV města

Ostravy

č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších změn a doplňků.

2. Žádost 0 poskytnuti kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných

podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.10.2022 doposud, a to pouze u právnických

osob.

Stavební úřad ve výše uvedeném období eviduje jedno vydane rozhodnutí o odstranění stavby,

které je přílohou tohoto sdělení.

3. Sdělení informací 0 probíhajících řízeních 0 odstranění stavby, jejichž Výsledkem má být

vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak specifikace nemovitostí,

kterých se projednávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob.

Stavební úřad posoudil tento dotaz, ve kterem požadujete sdělení budoucích rozhodnutí,

asodvoláním na ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, Vám sděluje, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí

rozhodnutí a vytváření nových informací.

4. Sdělení informací 0 podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob.

Stavební úřad k dnešnímu dni eviduje dvě ohlášení záměru odstranit stavbu od právnických osob.

Přílohy:

1) Kopie Rozhodnutí č. 31/2023 ze dne 26. května 2023 — 1 list.

„elektronicky podepsáno“

Martinovská 3154. 723 00 Ostrava 'Š 00845 451 DIČ cz 00845 451 F.; T R AVA

1/1 www.martinov.ostrava.cz Cislo účtu 19-1651059369/0800 L



1/5

5

č. ".: ' MART/1255/23/S '

Sp. Zn.: S-MART/0095/23

Vyřizuje:

Telefon:

Datová schránka: xchb29h

E—man: —

Datum: 26. května 2023

Vypraveno:

. ., Statutární město Ostrava

% Uřad městského obvodu Martinov

f

Dle rozdělovníku

Rozhodnutí č. 31/2023

povolení odstranění stavby

Dne 06.01.2023 podala CYPRIÁN, s.r.o., IČO 268 32 984, Martinovská 3325/48e, Martinov, 723 00

Ostrava, kterou zastupuje na základě plné moci COHAB Project s.r.o., IČO 054 55 618, Tomkova 57/27,

Hejčin, 779 00 Olomouc (dále jen „vlastník stavby”) žádost o povolení odstranění stavby: Demolice

automobilové váhy a příslušenství, Martinov na pozemku parcelní číslo 3036/134 (ostatní plocha) V

katastrálním území Martinov ve Slezsku.

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Martinov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 OZV města Ostravy

č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších změn a doplňků, přezkoumal v řízení o odstranění

stavby podle ustanovení § 128 stavebního zákona, žádost o povolení odstranění stavby (dále jen „žádost“)

a podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozděj ších předpisů

povoluje odstranění

stavby „Demolice automobilové váhy a příslušenství, Martinov“ na pozemku parcelní číslo 3036/ 134 (ostatní

plocha) v katastrálním území Martinov ve Slezsku.

Druh a účel stavby:

Jedná se o odstranění váhy pro nákladní automobily, nájezdové plochy a budovy zázemí vážícího.

Průmyslová váha navazuje na okolní nájezdové zpevněné plochy s asfaltovým nebo betonovým povrchem.

Zázemí pro vážícího je malá zděná budova o rozměrech 5,6 X 3 m, výšky 3,15 m. Stavba je z plných cihel a

železobetonu. Podrobnosti jsou patrné z dokumentace bouracích prací, kterou vypracovala společnost

COHAB Project sro, IČO 054 55 618, Tomkova 57/27, Hejčín, 779 00 Olomouc.

Způsob provedení bouracích prací: 

Bourací práce budou provedeny podle dokumentace bouracích prací, kterou vypracovala s olečnost COHAB

Pro'ect sr.o. ICO 054 55 618, Tomkova 57/27, Hejčin, 779 00 Olomouc a autorizoval—

—, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby.

Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava Martinov [CO 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.martinovostravacz Cislo účtu 19-1651059369/0800


